
 

Via della Pergola 58-60 – 50121 Firenze 
+39 055 2756200 | e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it, posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   

         

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 1680 del 30 novembre 2018 – prot. n. 

207006; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 332/2019 del 

21 marzo 2019 – prot. n. 54322; 

VISTO il D.R. n. 621/2012 del 23 luglio 2012 e successive modificazioni, con cui è stato emanato il Regolamento di 

Ateneo dei Dipartimenti, ed in particolare l’art. 16, comma 2, lett. m); 

VISTO il D.R. n. 87/2013 del 30 gennaio 2013 con cui è stato emanato il Regolamento interno del Dipartimento di 

Lettere e Filosofia ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il D.D. n. 14378/2021, prot. n. 337930 del 22/12/2021 con il quale sono state nominate le commissioni 

d’esame per l’a.a. 2021/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23 giugno 2022 

 

DECRETA 

 

A parziale modifica del D.D. n. 14378/2021 prot. n. 337930 del 22 dicembre 2021, la nomina delle seguenti 

commissioni d’esame come di seguito integrate: 

Commissioni di esame B042 Filosofia  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

 

B008093 

 

STORIA GRECA 

 

L-ANT/02 

 

ADALBERTO  

 

MAGNELLI 

 

Veronica Bucciantini 

 

Davide Ambrogio Faoro 

Commissioni di esame B200 Lettere  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

 

B004475 

 

STORIA GRECA 

 

L-ANT/02 

 

ADALBERTO  

 

MAGNELLI 

 

Veronica Bucciantini 

 

Davide Ambrogio Faoro 

 

B026313 

 

STORIA GRECA 

 

L-ANT/02 

 

ADALBERTO  

 

MAGNELLI 

 

Veronica Bucciantini 

 

Davide Ambrogio Faoro 

 

B019099 

 

LABORATORIO DI 

LINGUA LATINA 1 

 

NN 

 

GIULIO  

 

VANNINI 
Del Giovane Barbara 

Zago Giovanni, 

Cannizzaro Francesco, 

Aresi Laura, 

Marta Maria Perilli 

 

B019100 

 

LABORATORIO DI 

LINGUA LATINA 2 

 

NN 

 

GIULIO  

 

VANNINI 
Del Giovane Barbara 

Zago Giovanni, 

Cannizzaro Francesco, 

Aresi Laura, 

Marta Maria Perilli 



 

Via della Pergola 58-60 – 50121 Firenze 
+39 055 2756200 | e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it, posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   

Commissioni di esame B056 Filologia, letteratura e storia dell’antichità  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

 

B005265 

 

GEOGRAFIA STORICA 

DEL MONDO ANTICO 

 

L-ANT/02 

 

VERONICA  

 

BUCCIANTINI 

 

Adalberto Magnelli 

 

Davide Ambrogio Faoro 

 

B027571  

 

EPIGRAFIA E STORIA 

GRECA 

 

L-ANT/02 

 

ADALBERTO  

 

MAGNELLI 

 

Veronica Bucciantini 

 

Davide Ambrogio Faoro 

 

B029042  

 

DIDATTICA DELLA 

STORIA ANTICA 

 

L-ANT/02 

 

ADALBERTO  

 

MAGNELLI 

 

Veronica Bucciantini 

 

Davide Ambrogio Faoro 

 

B027599 

 

LABORATORIO DI 

EPIGRAFIA GRECA E 

LATINA 

 

 

NN 

 

ADALBERTO  

 

MAGNELLI 
Slavich Carlo 

 

Davide Ambrogio Faoro 

Commissioni di esame B078 Scienze filosofiche  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

 

B003919 

 

STORIA GRECA 

 

L-ANT/02 

 

VERONICA  

 

BUCCIANTINI 

 

Adalberto Magnelli 

 

Davide Ambrogio Faoro 

Commissioni di esame B078 Logica, filosofia e storia della scienza  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

 

B031409 

 

STORIA DELLA 

SCIENZA 

 

M-STO/05 

 

MARCO  

 

CIARDI 

 

Leonardo Anatrini 

 

Elena Castellani, 

Matteo Galletti 

 

B030582 

 

STORIA DEL 

PENSIERO 

SCIENTIFICO 

 

M-STO/05 

 

MARCO  

 

CIARDI 

 

Leonardo Anatrini 

 

Elena Castellani, 

Matteo Galletti 

 

          

 

  Il Direttore del Dipartimento 

                Prof. Pierluigi Minari 


		2022-07-01T08:09:38+0000
	MINARI PIERLUIGI




